
Sbírka zákonů a nařízení, č. S23. a g24. 441

vení ku včasnému svému provedení předpo
kládají již v roce předchozím, budou podle 
nich učiněna ode dne vyhlášení těchto ustano
vení.

S výhradou použití na dřívější případy po
zbývají zároveň platnosti všechna ustanovení 
zákonů a nařízení, jež se týkají předmětů 
upravených ustanoveními v tomto odstavci 
uvedenými. Doplatky, po případě přeplatky 
přídělů vyrovnávacích fondů budou vyúčto
vány se zeměmi na účet jejich přídělů podle 
§ 10.

K podání žádosti obcí a okresů za zemský 
příspěvek podle § 11, odst. 5 pro rozpočtový 
rok 1931 stanoví se lhůta do konce prosince 
1930.

(4) Ustanovení § 20, odst. 1, písm. h) a i) 
nabývají účinnosti dnem 19. dubna 1935;

ustanovení:
§ 1, odst. 1, posledních tří vět, odst. 2, 3, 

5 až 8,
§ 3, odst. 1, vět druhé a třetí, a odst. 4,
§ 10, odst. 6 a 7,
§ 11, odst. 2 a ustanovení v odstavci 4 „po 

srážce podílu podle § 10, odst. 6, písm. a) — 
pokud nebyl ponechán zemskému výboru podle 
§ 10, odst. 7 — a po srážce podílu podle § 10, 
odst. 6, poslední věty, písm. b)“,

§ 12, odst. 2, posledních dvou vět,
§ 21, odst. 3 a 4 a
§ 23
nabývají účinnosti dnem 1. ledna 1936 

s úchylkou, že opatření, jež tato ustanovení 
ku včasnému svému provedení předpokládají 
již v roce předchozím, lze podle nich učinili 
ode dne 19. dubna 1935.

§ 30.
Provedením tohoto zákona pověřují se mi

nistři vnitra a financí.

123.
Vyhláška ministra financí 

ze dne 5. června 1935 
o celních sazbách na máslo a sádlo.

Podle ustanovení poznámek za saz. čís. 88 
a saz. čís. 89 celního sazebníku (čl. I, § 2 
vládního nařízení ze dne 10. června 1933, 
č. 96 Sb. z. a n., o úpravě celního sazebníku)

vyhlašuji vzhledem k podmínkám daným 
ustanoveními zmíněných poznámek v dohodě 
s ministry zemědělství a průmyslu, obchodu 
a živností tyto celní sazby :

pro zboží saz. čís. 88 
(máslo přírodní, čerstvé 
nebo solené, též pro
pouštěné) ..... 420'—Kč za 100 kg,
pro zboží saz. pol. 89a)
(vepřové a husí sádlo,
syrové).........................180'— Kč za 100 kg,
pro zboží saz. pol. 89b)
(vepřové a husí sádlo,
vyškvařené) .... 300'— Kč za 100 kg.

Tyto celní sazby nabývají účinnosti dne
10. června 1935, nastupují na místo celních 
sazeb stanovených vyhláškou ministra financí 
ze dne 7. května 1935, č. 108 Sb. z. a n., o cel
ních sazbách na máslo a sádlo, a platí až do 
odvolání.

Dr. Trapl v. r.

124.
Vyhláška ministra financí 

ze dne 7. června 1935 

o celních sazbách na hovězí dobytek a čerstvé 

maso.

Podle písm. f) poznámky k saz. čís. 63 až 67 
a k saz. pol. 117a/2 ve čl. IV vládního nařízení 
ze dne 10. června 1933, č. 96 Sb. z. a n., 
o úpravě celního sazebníku, vyhlašuji v do
hodě s ministry zemědělství, průmyslu, ob
chodu a živností a sociální péče:

Podle záznamů Dobytčí a masné pokladny 
v Praze činí pokles průměrné ceny 1 kg živé 
váhy dobytka saz. čís. 63 (voli), vypočtené 
za kalendářní měsíc květen 1935, oproti prů
měrné ceně 1 kg živé váhy téhož dobytka, vy
počtené za kalendářní měsíce březen a duben 
1930, podle záznamů téže pokladny více než 
16%, avšak méně než 24%.

V důsledku toho platí s účinností od 10. 
června 1935 až na další podle písm. e) a 
písm. c) shora uvedené poznámky k saz. čís. 
63 až 67 a k saz. pol. 117 a/2 ve čl. IV 
vl. nař. č. 96/1933 Sb. z. a n. pro dovoz zboží 
k saz. čís. 63 až 67 a saz. pol. 117 a/2 ze států, 
které s československou republikou mají ob
chodní smlouvu, obsahující ustanovení o na
kládání se zbožím v oboru celním, sazby uve-


